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W związku ze zmianą ustawy o systemie oświaty, 14 stycznia w sali konferencyjnej Urzędu Gminy 
odbyło się spotkanie wójta Dawida Litwina z dyrektorami placówek oświatowych z terenu Gminy 
Potęgowo.

Zgodnie z ustawą, od roku szkolnego 2016/2017 obowiązkiem szkolnym będą objęte dzieci od 7 roku życia. 
Dziecko 6-letnie będzie miało prawo do rozpoczęcia nauki w pierwszej klasie szkoły podstawowej, o ile 
korzystało z wychowania przedszkolnego w roku szkolnym poprzedzającym rok szkolny, w którym ma 
rozpocząć naukę w szkole. Decyzję o posłaniu dziecka do klasy I , czy też pozostawieniu w „0” podejmie rodzic.

Konsekwencją zmiany ustawy może być sytuacja braku klas I lub oddziałów „0” w szkołach, co może 
powodować redukcję etatów nauczycieli. Za kilka lat luka może się powtórzyć w gimnazjach. Omówione zostały 
różne rozwiązania tej sytuacji. Dyrektorzy wypowiedzieli się na temat planowanej liczby oddziałów klas I i „0”. 
Konkretne dane dotyczące liczby uczniów i oddziałów w każdej placówce znane będą po zakończeniu procesu 
rekrutacji do klas I, „0” i oddziałów przedszkolnych.
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Podczas drugiej części spotkania pracownicy UG Potęgowo odpowiedzialni za pozyskiwanie środków 
zewnętrznych omówili bieżące sprawy związane z ubieganiem się przez gminę o dofinansowanie projektu 
edukacyjnego. W projekcie uczestniczyły będą wszystkie szkoły z terenu gminy Potęgowo. Przedstawiony został 
zakres dokumentu pn: „Diagnoza problemów i potencjałów Szkół Podstawowych i Gimnazjów na terenie Gminy 
Potęgowo”, który obecnie jest sporządzany przez Gminę Potęgowo i stanowi niezbędny załącznik przy 
ubieganiu się o dofinansowanie. Dyrektorzy szkół zostali również poinformowani o rozstrzygnięciu konkursu na 
partnera w projekcie, którym zostało Stowarzyszenie Humaneo z Nowego Sącza. Jest to placówka kształcenia 
ustawicznego, która posiada duże doświadczenie w realizacji projektów partnerskich z zakresu edukacji.

Dyrektorzy szkół otrzymali także informację o możliwości ubiegania się o dofinansowanie szkoleń nauczycieli w 
Powiatowym Urzędzie Pracy w Słupsku, w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego.
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